
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021101900115

115

Nº 197, terça-feira, 19 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM GOIÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 200376

Nº Processo: 08295004879202145. Objeto: O objeto da presente licitação é a
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa especializada no ramo
de engenharia, manutenção predial e climatização, para prestação de serviços contínuos e
sob demanda nos sistemas, equipamentos e instalações prediais (instalações civis, elétricas,
hidráulicas e mecânicas) já existentes ou que venham a ser instalados, pertencentes à
Superintendência Regional de Polícia Federal em Goiás.. Total de Itens Licitados: 4. Edital:
19/10/2021 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Av. Edmundo Pinheiro
de Abreu Nº 823, Pedro Ludovico - Goiânia/GO ou
https://www.gov.br/compras/edital/200376-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 19/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 03/11/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MURILO ROBERTO BATALHA MACEDO
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2021) 200376-00001-2021NE002021
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO MARANHÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2021 - UASG 200388

Nº Processo: 08310001157202101 . Objeto: Contratação de locação de imóvel situado no
endereço Rua do Parnaso, 676, Bairro Ponte, no Município de Caxias (MA), objeto da
matrícula n¨ 405 do 1¨ Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de Caxias, Inscrição
Municipal n¨ 01.4.010.2166.001, para abrigar as instalações da Delegacia de Polícia Federal
em Caxias/MA - DPF/CXA/MA. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso X da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Enquadramento Inciso X, art. 24 da
lei 8.666/93 Declaração de Dispensa em 18/10/2021. ANDRE FRANCISCO SILVA MEDINA .
Chefe do Selog/sr/pf/ma. Ratificação em 18/10/2021. RENATO MADSEN ARRUDA.
Superintendente Regional. Valor Global: R$ 146.400,00. CPF CONTRATADA : 003.531.621-75
DIOGO MOREIRAALMEIDA DE CARVALHO.

(SIDEC - 18/10/2021) 200388-00001-2021NE000037
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Nº Processo: 08360.004479/2019-94.
Pregão Nº 8/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 30.777.511/0001-85 - GAMBOA LOBATO ENGENHARIA LTDA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de empresa especializada para realizar a reforma
do telhado da delegacia de santarém, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/10/2021 a 15/01/2022. Valor
Total: R$ 88.500,00. Data de Assinatura: 15/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Número do Contrato: 12/2020.
Nº Processo: 08360.006418/2020-03.
Pregão. Nº 2/2020. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA.
Contratado: 14.151.000/0001-05 - C & S VIGILANCIA E SEGURANCA PATRIMONIAL EIRELI.
Objeto: O acréscimo de um posto noturno 12x36 em 7,1% e subtração de um posto diurno
12x36 em 9,1% ao valor do contrato , em acordo com o art. 65, § 1º da lei 8.666/1993.
Vigência: 15/12/2020 a 15/12/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 3.127.732,20.
Data de Assinatura: 15/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 15/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 200386 - SR/PF/PA

Número do Contrato: 12/2019.
Nº Processo: 08360.002268/2019-17.
Dispensa. Nº 8/2019. Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL NO ESTADO DO PA .
Contratado: 583.003.682-72 - MARIA IRIA TEIXEIRA PINTO. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto a prorrogação do período de vigência do contrato nº 12/2019, nos
termos da lei n.º 8.245, de 1991, e da lei nº 8.666, de 1993.. Vigência: 01/11/2019 a
01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 36.000,00. Data de Assinatura:
14/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/10/2021).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Contrato número 12/2019. A fim de restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro
contratual, esta superintendência regional da polícia federal, resolve: expedir o primeiro
termo de apostilamento, fundamentado no art. 65, § 8º da lei 8.666/93, bem como na
clausula décima do pacto em referência, realizado com a senhora maria íria teixeira
pinto..

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2021).'

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 200386

Nº Processo: 08360003985202181. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de manutenção predial, com
emprego de mão de obra, fornecimento de materiais, peças e equipamentos, conforme
preços unitários da tabela Sinapi, para a realização de manutenção preventiva e corretiva,
a fim de atender os imóveis próprios e locados sob a responsabilidade da Polícia Federal
no Pará.. Total de Itens Licitados: 8. Edital: 19/10/2021 das 08h30 às 11h30 e das 14h30
às 17h30. Endereço: Av. Almirante Barroso, 3251 (esq. da Av. Julio Cesar), Souza -
Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/200386-5-00010-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 19/10/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 29/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCELO DE OLIVEIRA FERREIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2021) 200386-00001-2021NE000006

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2021

PROSPECÇÃO DO MERCADO IMOBILIÁRIO Processo SEI PF nº
08125.001216/2021-21 A Superintendência Regional de Polícia Federal no Paraná, por meio
da Comissão para Pesquisas de Imóveis para a Instalação da Delegacia da Polícia Federal
em Ponta Grossa/PR - DPF/PGZ/PR, instituída pela Portaria nº 1521/2021-SR/PF/PR, de 14
de outubro de 2021, torna pública a realização de CHAMAMENTO PÚBLICO de prospecção
de imóveis para locação, adequados à instalação da DPF/PGZ/PR, no intuito de conferir
maior transparência, vantajosidade e eficiência ao processo de locação. A sessão pública se
realizará em 29/10/2021, às 10h, na DPF/PGZ/PR, situada na Carlos Osternack, nº 316,
Bairro Estrela, Ponta Grossa/PR - CEP 84040-120. Os proprietários/procuradores de imóveis
interessados deverão apresentar o Formulário de Descritivo Técnico de Imóvel, com as
especificações de seu imóvel, conforme o Descritivo Técnico de Especificações Mínimas de
Imóvel para a instalação da DPF/PGZ/PR, o qual pode ser solicitado para o e-mail
cpl.selog.srpr@pf.gov.br ou, ainda, retirado diretamente na DPF/PGZ/PR. A apresentação
deste formulário deverá ser realizada até as 10h de 29/10/2021, por meio de envelope
lacrado protocolado diretamente na DPF/PGZ/PR, ou no momento de abertura da sessão
pública. Eventuais dúvidas deverão ser dirimidas na DPF/PGZ/PR ou através dos telefones
(42) 3026-5991 / (41) 3251-7832 ou (41) 3251-7830, ou, ainda, através do e-mail
cpl.selog.srpr@pf.gov.br

MARCIO JOSÉ FERRO
Chefe do Setor de Logística Policial - SR/PF/PR

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO DE JANEIRO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 13/2021

A Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado do Rio de Janeiro
torna público o resultado do Pregão Eletrônico n¨ 13/2021, onde se sagrou vencedora a
empresa TRÍPLICE ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 21.750.520/0001-91, com o
valor total anual de R$ 231.398,40. Demais informações e documentos constam no Portal
ComprasNet.

HUGO PICOLE BORGES
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2021) 200356-00001-2021NE800054
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SÃO PAULO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 15/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
08500015430202130. , publicada no D.O.U de 29/09/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de serviços continuados de recepcionistas, carregadores e supervisores
uniformizados correspondentes a atividades materiais acessórias, instrumentais ou
complementares aos assuntos que constituem área de competência legal da
Superintendência Regional de Polícia Federal no Estado de São Paulo sua sede, postos de
atendimento e unidades descentralizadas. Novo Edital: 19/10/2021 das 09h00 às 12h00 e
de14h00 às 17h00. Endereço: Rua Hugo D'antola, 95 Lapa de Baixo, São Paulo/sp - SAO
PAULO - SPEntrega das Propostas: a partir de 19/10/2021 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/10/2021, às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

BENEDITO VENTURA JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 18/10/2021) 200360-00001-2021NE111111

POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM ALAGOAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021 - UASG 200129

Nº Processo: 08670002882202108. Objeto: Prestação de serviço de copeiragem.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 19/10/2021 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Durval de Goes Monteiro, 2882, Tabulerio Dos Martins., Tabuleiro Dos
Martins - Maceió/AL ou https://www.gov.br/compras/edital/200129-5-00004-2021. Entrega
das Propostas: a partir de 19/10/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 03/11/2021 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERIVALDO LESSA DE MOURA
Pregoeiro

(SIASGnet - 18/10/2021) 200129-00001-2021NE800020
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 200126 - SRPRF-ES

Número do Contrato: 22/2017.
Nº Processo: 08667.010031/2017-01.
Pregão. Nº 7/2017. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL- ES .
Contratado: 08.951.474/0001-20 - NOVO HORIZONTE CONSERVADORA LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Vigência:
02/11/2021 a 01/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 122.189,52. Data de
Assinatura: 18/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 18/10/2021).
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM MATO GROSSO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16/2021 - UASG 200120 - SRPRF-MT

Nº Processo: 08661.002851/2021-58.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: SUPERINTENDÊNCIA DA POLÍCIA RODOVIÁRIA
FEDERAL EM MATO GROSSO.
Contratado: 10.385.871/0001-24 - LLP ENGENHARIA & CONSULTORIA LTDA.
Objeto: Contratação de serviços de engenharia e arquitetura para a prestação
de serviços técnicos especializados à Superintendência da Polícia Rodoviária
Federal em Mato Grosso (SPRF-MT) no acompanhamento, assessoria e
fiscalização das obras da unidade policial de Primavera do Leste, que serão
prestados nas condições estabelecidas no Termo de Referência, anexo do Edital
do certame que deu origem a este instrumento contratual.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 15/10/2021 a
15/10/2023. Valor Total: R$ 199.997,65. Data de Assinatura: 15/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/10/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
caroline.cfa
Destacar

caroline.cfa
Destacar


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-10-19T00:46:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




